Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 27 «Чебурашка»

Протокол № 1  от 29.01.2014 г.
Заседания комиссии по контролю за организацией питания за январь месяц
Присутствовали члены комиссии: Четина В.А. – зам. зав. по ВМР

   Сычугова Л. П. ст. м/с
Семенова О.Г. бухгалтер;

Травникова В.Е. кладовщик

Приглашены: В.Н. Бажина – заведующий ДОУ.

Повестка дня:

1. Результаты проверок по контролю за питанием за январь месяц.

                                                              Отв. Члены комиссии

2. Утверждение плана контрольных проверок на апрель месяц.

                                                               Отв. Плужникова О.Н.
По первому вопросу слушали членов комиссии по контролю за питанием. Они познакомили с актами проведенных проверок в январе.

10.01.2014 г. – проведен контроль наличия согласованного 10ти дневного меню, Отв. Бажина В.Н.. В ходе контроля выявлено, что на день проверки 10 дневное меню имеется. Замечаний не выявлено.
16.01.2014 г.проведен контроль обеспечения моющими средствами. В ходе контроля выявлено, что на день все пищеблоки обеспечены моющими средствами в полном объеме. Замечаний нет.
22.01.2014 г. проведен контроль качества приготовления пищи ответственные мед. сестры учреждения. В ходе проверки выявлено, что пища была хорошего качества, соответствовала всем требованиям, внешний вид и консистенция не подвергалась сомнениям. Дети в группах ели с аппетитом. Наименование блюд соответствовало меню. Замечаний не выявлено.
28.01.2014 г. проведен контроль закладки продуктов, ответственные мед. сестры учреждения. В ходе проверки выявлено, что все продукты указанные в меню на обед и завтрак, предварительно взвешены, вымыты и заложены в баки на плите. Остатков продуктов не обнаружено.Замечаний не выявлено.
По втрому вопросу слушали председателя комиссии по контролю за питанием Плужникова О.Н. она познакомила с планом контрольных проверок и ответственными за исполнением на февраль месяц.
	03.02.2014.

Контроль соответствия сертификатов на продукты
	12.02.2014 г.

Контроль соблюдения графика выдачи пищи с пищеблока и использованием в пище йодированной соли
	18.02.2014 г.

Контроль выдачи норм на группу
	24.02.2014.г.

Контроль состояния технологического и холодильного оборудования

Поступило предложение: Принять план контрольных проверок на февраль месяц к исполнению.
ЗА- 5, ПРОТИВ –нет.

 Повестка заседаний выполнена. В ходе заседания приняты следующие решения:
1. Принять к сведению акты проверок и рекомендации за январь месяц.

2. Принять план контрольных проверок на февраль к исполнению.

Председатель                                                                                 О.Н.Плужникова

Секретарь                                                                                        С. А. Ожгихина